



REK OTSUS nr 2/2015

Berlin-Chemie Menarini Eesti poolt Ravimitootjate Liidu koodeksi „Retseptiravimite müügienduse ja tervishoiutöötajatega koostöö kohta“ rikkumise kohta

Taustinformatsioon

Ravimitootjate Liidule esitati teatis 13. ja 19. veebruaril 2015.a. OÜ Berlin-Chemie Menarini Eesti (B-CME) rikkumisest, mille kohaselt B-CME esindajad on jaganud kalendermärkmikke, mis sisaldavad firma töötajate kontaktandmeid ja käsimüügiravimite reklaami. Nimetatud märkmiku esikaanel on B-CME firma logo. Teatise esitaja edastas tõendusmaterjalina REK-ile ka kõnealuse märkmiku.

4. märtsil 2015 esitas REK-le B-CME-poolsed seisukohad sellest, et kõnealune märkmik sisaldab (a) käsimüügi-, mitte retseptiravimite reklaame ja (b) märkmiku maksumus ei ületa seaduses ettenähtud piirmäära. Samuti selgub B-CME vastusest, et käsimüügiravimite reklaami ei reguleeri ei Ravimitootjate Liidu eetikakoodeksi ega EFPIA koodeksi: nimetatud dokumendid reguleerivad vaid retseptiravimite müügiendust. Lisaks teatab B-CME kirjas REK-le, et teadaolevalt on Ravimitootjate liidu käsimüügiravimite töögrupis korduvalt arutatud eetikakoodeksi laiendamist käsimüügiravimite müügiendusele, kuid siiani ei ole otsusteni ja koodeksi muudatusteni jõutud. B-CME hinnangul on töögrupp pigem kaldunud arvama, et kuni pole otsustatud teisiti, reguleerib käsimüügiravimite müügiendust ravimiseadus ning lisatud, et kui koodeks laieneb edaspidi ka käsimüügiravimitele, siis seda ettevõtte ka kahtlemata järgib. B-CME on seisukohal, et ei ole eksinud eetikakoodeksi vastu.

REKi arvamus:

REK lähtus oma arvamuse kujundamisel a) Raviameti ja Ravimitootjate Liidu juhtide 17.04.2014.a. toimunud nõupidamise protokollis p.3 ja b) REK otsusest nr.1/13.02.2014 ning jõudis seisukohale: tegemist on kingitusega tervishoiutöötajatele. Teadaolevalt on igasugune kingituste tegemine tervishoiutöötajatele nii RTL kui EFPIA koodeksi alusel keelatud.

REK on ka varasemalt asunud seisukohale, et RTL eetikakoodeks laieneb müügiloahoidjale nendel juhtudel kui müügiloahoidja tooteportfelli kuuluvad nii käsimüügi- kui ka retseptiravimid. Erisused tootereklaami osas on võimalikud vaid vastavalt seaduses sätestatud korrale.

REK OTSUS:

Berlin-Chemie Menarini Eesti peab teavitama meditsiinitöötajaid, kellele eelpoolkirjeldatud märkmikud jagati, et märkmiku jagamine oli lubamatu vastavalt RTL ja EFPIA koodeksites sätestatule.